作成：令和 2 年 7 月 9 日

令和 2 年 7 月度 班長会議事録

開催日時：7 月 5 日（日）9：30～10：30

場所：あかね台自治会館 2F

出席者：各班長 35 名（欠席者なし）

【討議内容】

1. 福祉児童部より

・ 敬老祝賀品の件、案内を回覧するので、新規対象者から申込み書を各班長に提出しても

らう。各班長は申請に基づき、令和元年度のリストを修正し、7 月 25 日までにブロッ

ク長に提出してください。ブロック長は集まったリストを 8 月 1 日までに児童福祉部長

に提出してください。

2.防犯防災部より

・ 賞味期限間近の備蓄品の件、2021 年 2 月に賞味期限が切れるカンパンが 240 個あるの

で、9 月に回覧で告知し、10 月に希望者に配布します。

・ 堀の内公園の消火ホースの耐用年数が切れているため、新しいホースに交換することに

しました。

3.環境衛生部より

・ あかね台中学校斜面の草取りの件、業者に依頼するほどの量ではないので、環境衛生部

で実施します。

・ ゴミネットの増設に向けて、予算化を検討しています。

4.総務より

・ 8 月の班長会はありません。次回は 9 月 6 日ですが、今回同様、机の準備は不要です。

・ ママエールのサービスは自粛中のため利用できません。

5.会長より

・ 昨日の役員会で、こども会から夏祭りに代わるイベント実施の提案があったが、コロナ

対応のため実施しないことにしました。

次回開催予定：9 月 6 日（日）9：30～10：30、自治会館です。

＊ コロナ対応のため、机、椅子は使用しませんので会場準備は必要ありません。

以上